CL. 

1473. 
Mátyás király az iránti kiváltságlevele, hogy a kolozsváriakat bárhol elkövetett bármily 

tényeikórt és jogügyben csak saját bíróságuk előtt lehet törvénybe hivni és elitélni. 

de cone ppa doni Reg. 
Nos Mathias Dei grácia Rex Hungarie Bohemie etc. Memorie com-

mendamus tenoré presencium Significantes quibus expedit uniuersis. Quod 
nos tum ad nonnullorum fidelium nostrorum humilime Supplicaeionis in-
stanciam, per eos pro parte fidelium nostrorum, prudentum et Circumspe-
ctorum Judicis Juratorum ceterorumque Ciuium et tocius Communitatis, 
Ciuitatis nostre Koloswar, nostre propter ea porrecte Maiestati Tum eciam 
attentis et consideratis fidelitate et servicys eorum per eos primum quon-
dam dominó Johanni de Hwnyad patri nostro carissimo felicis reminiscen-
cie Gubernatori dicti Regni nostri Hungarie, Tandemque nostre Maiestati 
et Corone sub locorum et temporum diuersitate cum omni fidelitatis con-
stancia exhibiéis et impensis, eosdem et eorum quemlibet de dicta Ciuitate 
nostra Kolostvar, ab omni Judicio et Jurisdiccione ac quavis potestate Pala
tini et Judicis Curie nostre, nec non Wayuode Yel Vieewayuode parcium 
Regni nostri Transsiluanarum, Item Comitum vei Vicecomitum Parochia-
lium et Judicis Nobilium quorumlibet Comitatuum, aliorum eciam quorum-
libet Judicum et Justieiariorum Secularium Regni nostri, eorumque in 
Judicatu vices gerencium presencium et futurorum in perpetuum duximus 
eximendos et liberandos, nostro tantummodo personalis presencie judicio 
reservando Ymmo eximimus et liberamus, presencium per vigorem, Quo-
circa Vobis prefatis Palatino et Judici Curie nostre nec non Vayvode ve] 
vieewayuode parcium Regni nostri Transsiluanarum ; Item Comitibus uel 
Vice Comitibus et Judicibus nobilium quorumlibet Comitatuum alys eciam 
Regni nostri Hungarie predicti et ipsarum parcium transsiluanarum Judici
bus et Justiciarys secularibus, Vestrasque in Judicatu vices gerentibus pre-
sentibus et futuris, presencium noticiam habituris, Harum serié firmissime 
mandamus, aliud omnino habere nolentes, quatenus habita presencium noti-
cia, a modo deinceps annotatos Judicem Juratos, ceterosque Ciues et totam 
communitatem, aut aliquem uel aliquos de dicta Ciuitate nostra Koloswar, 
racione cuiuscunque facti, ad quorumvis instanciam, iudicare uel vestro 
astare iudicatui, contra formám premisse nostre exempeionis, artare et 
compellere, aut aliquam Jurisdiccionem in eos exercere, nusquam et nequa-
quam presummatis, Et nec sitis ausi modo aliquali, Si qui enim quicquam 
accionis uel queseionis contra pretitulatos Judicem ac Juratos Ciues et to
tam communitatem, aut aliquem uel aliquos de ipsa Ciuitate nostra Kolostvar, 
habent uel habuerint, Hy Id, coram dicta nostra personali presencia, Juris 
ordine prosequantnr, ex parte quorum, eadem, omni contra eos querulan-
tes, meri Juris et Justicie ac debite satisfaccionis complementum exhibebit, 
prout dictaverit Ordo Juris, Secus non facturi, presentibus perlectis, exhi-